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Rickstauhebeanlage Ecolift XL Mono, 1 mot. Klappe, SPF 1400-S3,
Konus

785 —»

«— 650 —»

Artikelinformationen Produktvorteile

Artikelnummer: 8741044 e Abwasserentsorgung ochne

GTIN: 4026092070536 Betriebsunterbrechung sogar bei Stromausfall,
Preisgruppe: 60 solange kein Riickstau vorliegt

e geringer Pumpeneinsatz
e minimierte Gerduschemissionen

Beschreibung

Die Rickstauhebeanlage fur fakalienhaltiges und fakalienfreies Abwasser ist mit
einer Uberflutbaren Pumpe, einem motorischen und einem mechanischen
Verschlusssystem sowie einem Ruckflussverhinderer ausgestattet. Der
Sammelbehalter aus dauerhaft bestandigem Kunststoff (PE) besitzt einen
abgeschlossenen Pumpenraum. Schnellverschlisse ermdglichen die einfache
Entnahme der integrierten Komponenten. Im Normalzustand erfolgt die
Entwéasserung Uber das natdrliche Gefalle zum Kanal. Riickstau wird durch eine
optische Sonde erkannt, wodurch das motorische Verschlusssystem automatisch
geschlossen wird und somit kein freier Durchgang zum Kanal mehr besteht. Die
Entwésserung wahrend der Ruckstauphase erfolgt Uber eine Druckleitung, die das
Abwasser in den Kanal fordert. Die Druckleitung ist in einem geschweiften PE-Rohr,
bei der Pumpe SPF 4500 zusétzlich in einen Druckentspannungsschacht,
auszufthren. Die Steuerung erfolgt durch ein anwenderfreundliches Schaltgerat,
das optional Gber einen potentialfreien Kontakt in die Geb&udeleittechnik
eingebunden werden oder Alarm- und Sammelstérmeldungen iber eine GSM-
Schnittstelle ausgeben kann. Durch das modulare KESSEL-Baukastensystem
stehen fur den weiteren Aufbau verschiedene Aufsatzstlcke oder Technikschacht-
Varianten als Zubehor zur Verfigung.

Ausfihrung
Hinweis Einbau: Variante niedrigster Einbau
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Anlagenart:
Absperreinrichtung:
Durchgangsdichtung fir Kabelleerrohr (DN):

Durchgangsdichtung fur Entldftungsleitung (DN):

Pumpensteuerung:
Rlckflussverhinderer:
Druckabgang:

Motaorische Ruckstauklappen:
Mechanische Ruckstauklappen:

Allgemeine Merkmale
Farbe:

Norm:

Abwasserart:
Einbausituation:
Auslieferungszustand:

Ruckstauschutz:
Zulassung:

Abmessungen

Gewicht netto:

Gewicht brutto:
Grundwasserbestandigkeit ab Unterkante
Bodenteil:
Gefallesprung:

Lange:

Breite:

Haohe:

Verpackungsmal’ Lange:
Verpackungsmal% Breite:
Verpackungsmal Hohe:

Behalter/Grundkorper

Druckabgang (DN):

Druckabgang (DA):

Gerinne:

Entliftungsanschluss (DN):

Abstand Rohrsohle Auslauf zu Behalterboden:
Abstand Rohrsohle Zulauf zu Behalterboden:
Abstand Rohrsohle Zulauf zu Behalteroberkante:
Auslauf Anzahl:

Auslauf Nennweite (DN):

Zulauf Nennweite (DN):

Zulauf Anzahl:

Lichte Weite Behalter (LW):

Lichte Weite Einstieg (LW):

Nutzvolumen:

Behaltervolumen:
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Einzelanlage

Schieber aus Kunststoff
100

70

Schaltgerat

integriert

waagrecht

1

1

schwarz

ONORM B 2501

fakalienhaltig und fakalienfrei

Einbau ins Erdreich

vormontiert zur bauseitigen Endmontage (Pumpen
und Sensorik sind bauseits zu montieren sowie
Schaltgerat ist anzuschlieken)

Typ 3

Z-53.2-493

113,3 kg
133,7 kg
3000 mm

15 mm
1379 mm
1200 mm
785 mm
2000 mm
1300 mm
950 mm

80

90 mm
geschlossenes Durchgangsgerinne
70

120 mm
135 mm
645 mm
1

150

150

1

1000 mm
800 mm
201

651
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Fordereinrichtung

Pumpe: SPF 1400-S3 EcoXL
Anzahl Pumpen: 1

Gewicht Pumpe: 25kg
Anschlusstyp: codierter Stecker
Schutzklasse: I
Isolationsklasse: F

Cos phi - Leistungsfaktor: 0,98

Schutzart Pumpe: IP 68 (3m/48h)
Temperaturiiberwachung: integriert
Forderguttemperatur (dauerhaft) max.: 40°C
Forderleistung max.: 28 m*/h
Forderhthe max.: 7,5m

Drehzahl: 1370 U/min
Leistung P1: 1,6 kW

Leistung P2: 11kwW
Betriebsart: S3-50 %

Typ Anschlussleitung Pumpe: HO7RN-F 7G 1,5 mm?
Laufrad Typ: Freistromrad
Freier Kugeldurchgang: 40 mm

Lange Netzanschlussleitung Pumpe: 10m

Nennstrom: 7,3A

Steuerung

Schaltgerat: Comfort Plus
Leistung Standby: SW

Alarmgeber: optischer Sonde
Instrument Niveauerfassung: Tauchrohr

Art Niveauerfassung: pneumatisch
Schutzart Schaltgerat: IP 54
Netzfrequenz: 50 Hz
Betriebsspannung: 230V
Anschlusstyp: codierter Stecker
Lange Netzanschlussleitung Schaltgerat: 1,6m
Potentialfreier Kontakt: ja
GSM-Schnittstelle: ja
USB-Schnittstelle: ja
Logbuchfunktion: ja

Mehrzeilige Displayanzeige: ja
Batteriepufferung: ja
Selbstdiagnosesystem (SDS): ja

Erforderliche Absicherung Schaltgerét: C16 A
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